1

2025 年２月 17 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート本部長 村上 雅治

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

（開示事項の経過）連結子会社の株式譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 31 日付で開示した「CRRT 事業を運営する連結子会社の異動（株式

譲渡）に関するお知らせ」のとおり、株式譲渡に必要な規制法令上の認可等の取得手続が

完了し、2025 年２月 14 日付で株式譲渡を完了しました。尚、株式譲渡先を一部変更して

いますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．  株式譲渡先の一部変更について

Nikkiso Europe GmbH（以下、 NEG）および日機装（上海）実業有限公司（以下、 NMS）

の TYHC International PTE. LTD（以下、TYHC）への株式譲渡について、関係当局からの

指摘を踏まえ、中国上海に本拠を置く NMS については、 TYHC 株式を所有する中国企業の

The Ningbo Tianhuiyi Enterprise Management Co., Ltd.へ株式譲渡することになりまし

た。尚、NEG は当初計画通りに TYHC へ株式譲渡します。

２．  日機装（上海）実業有限公司（ NMS）の新たな株式譲渡先の概要

（１） 名 称 The Ningbo Tianhuiyi Enterprise Management Co., Ltd.

（２） 所 在 地
Unit 3-1-18, Building 033, No. 8 South Xinghai Road, Ningbo High-

tech Zone, Zhejiang Province, the PRC

（３） 代表者の役職・氏名 Legal Representative, Wu Zhimin

（４） 事 業 内 容 Headquarter Management

（５） 資 本 金 RMB 287,500,000

（６） 設 立 年 月 日 May 17, 2024

（７） 大 株 主

(1) Ningbo Tianrunyi Enterprise Management Consulting Partnership

(Limited Partnership): 79.05%

(2) Ningbo Tianyi Medical Appliance Co., Ltd: 20.87%

(3) Wu Bin: 0.08%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき事項はありません。

３．今後について

本株式譲渡により、NEG および NMS は、当社の連結範囲から除外されることとなります。

本株式譲渡が 2024 年 12 月期通期の当社連結業績に与える影響につきましては、 2025 年２

2

月 14 日に開示した「2024 年 12 月期  決算短信〔IFRS〕（連結）」に記載のとおりです。

（参考情報）

【2024年５月 31日 開示】 CRRT 事業を運営する連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

【2024年８月14日 開示】 （開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）に関する減損損失の計上 に

関するお知らせ

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6376/tdnet/2453493/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/6376/tdnet/2492326/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/6376/tdnet/2492326/00.pdf